

O Município de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio do Pregoeiro torna público o resultado da licitação supracitada:

Do Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada para realização de serviços de fornecimento de refeições prontas tipo marmitex, buffet livre, água e refrigerantes no município de Campo Grande (MS).

Da Adjudicação e Homologação: Fundamentado no inciso IV, do art. 71, a Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, com suas alterações posteriores a autoridade competente adjudicou e homologou a licitação supracitada nas seguintes condições:

Empresa Adjudicada e Homologada: **PEREIRA & NUCCI LTDA. – ME**, com sede na Rua 13 de Maio, nº 2068, Bairro Vila Cidade, na cidade de Campo Grande - MS, inscrita no CNPJ/MF sob nº 26.841.981/0001-93, para o objeto, perfazendo o valor total de R\$ 389.989,76 (trezentos e oitenta e nove mil e novecentos e oitenta e nove reais e setenta e seis centavos).

Ribas do Rio Pardo - MS, 25 de abril de 2024.

EDUARDO ARTHUR DE MORAIS

Pregoeiro

FLS. 456

PROC. 028/24

RUB. 050

Gerência de Licitações

AVISO DE RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 028/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2024

CHAMADA PÚBLICA 001/2024

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar, do Empreendedor Familiar Rural e suas organizações, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, destinados a alimentação escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensino, atendidos pela Secretaria Municipal de Educação deste Município.

O Município de Ribas do Rio Pardo – Estado de Mato Grosso do Sul neste ato representado pelo Sr. Nizael Flores de Almeida, Secretário Municipal de Educação, RATIFICA e AUTORIZA a Dispensa de licitação acima referenciada, fundamentada no Art. 14 §1º da Lei 11.947/2009, nas Resoluções/CD/FNDE Nº 06 de 08 de maio de 2020 e Nº 21 de 16 de novembro de 2021, Lei Federal nº 14.133/2021, e demais normas que regem a matéria, nas seguintes condições:

Empresa: **ASSOCIAÇÃO DOS APICULTORES E AGRICULTORES FAMILIARES DE RIBAS DO RIO PARDO MS – ASARIBAS**, com sede no Assentamento Melodia Rodovia, BR 262 KM 259,8, Estação Ferroviária do Bálsamo no município de Ribas do Rio Pardo – MS, inscrita no CNPJ sob nº 19.456.004/0001-07.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABACATE	KG	150	13,80	2.070,00
2	ABACAXI PÉROLA	UND	2.500	13,50	33.750,00
3	ABÓBORA MADURA	K	2.000	8,16	16.320,00
4	ABOBRINHA VERDE	KG	2.000	14,53	29.060,00
5	AÇAFRÃO DA TERRA	BANDEJA	200	11,56	2.312,00
6	ACELGA	MAÇO	2.000	16,53	33.060,00
7	ALFACE CRESPA	UND	3.000	8,29	24.870,00

8	ALFACE LISA	UND	2.000	8,29	16.580,00
9	ALHO CABEÇA-GRANEL	KG	3.000	35,63	106.890,00
10	BANANA MAÇA	KG	3.001	17,50	52.517,50
11	BANANA NANICA	KG	3.000 PLS. <u>457</u>	10,49	31.470,00
12	BATATA DOCE	KG	1.500 PROC. <u>029/24</u>	7,46	11.190,00
13	BETERRABA	KG	1.500 RUB. <u>060</u>	10,13	15.195,00
14	CEBOLA	KG	500	8,50	4.250,00
15	CENOURA	KG	3.000	14,93	44.790,00
16	CHEIRO-VERDE	MÇ	3.000	8,10	24.300,00
17	COUVE MANTEIGA	MÇ	2.999	6,27	18.803,73
20	LARANJA PÊRA	KG	3.000	8,26	24.780,00
21	LIMÃO TAITI	KG	400	8,33	3.332,00
22	MAMÃO FORMOSA	KG	1.500	13,66	20.490,00
23	MANDIOCA RAIZ – SEM CASCA	PCT	3.530	11,33	39.994,90
24	MANGA TOMMY OU PALMER	KG	1.000	14,40	14.400,00
25	MARACUJÁ AZEDO – MADURO	KG	201	40,67	8.174,67
26	MAXIXE	KG	80	13,26	1.060,80
27	MELANCIA	KG	2.812	5,77	16.225,24
28	MELÃO	KG	534	12,00	6.408,00
29	MEXERICA PONCÃ	KG	1.524	10,80	16.459,20
30	MILHO VERDE	BANDEJA	1.500	16,43	24.645,00
31	MORANGO	BANDEJA	800	14,30	11.440,00
32	PÃO CASEIRO	UND	3.000	13,29	39.870,00
33	PIMENTÃO VERDE	KG	180	15,56	2.800,80
34	QUIABO	KG	100	29,63	2.963,00
35	REPOLHO VERDE	KG	500	14,40	7.200,00
36	RÚCULA	MÇ	950	8,46	8.037,00
37	TOMATE CEREJA	KG	501	41,56	20.821,56
39	VAGEM	KG	800	29,33	23.464,00
VALOR GLOBAL: R\$					759.994,40

Empresa: **COOPERANA - COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ASSENTAMENTO NOVA ALIANÇA TERENOS – MS**, com sede no Assentamento Nova Aliança - Município de Terenos – MS, L. 67, Zona Rural, no município de Terenos – MS, inscrita no CNPJ sob nº 13.101.612/0001-12.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	ABACAXI PÉROLA	UND	250	13,50	3.375,00
10	BANANA MAÇA	KG	499,50	17,50	8.741,25
11	BANANA NANICA	KG	3.000	10,49	31.470,00
14	CEBOLA	KG	1.500	8,50	12.750,00
15	CENOURA	KG	500	14,93	7.465,00
16	CHEIRO-VERDE	MÇ	500	8,10	4.050,00

17	COUVE MANTEIGA	MÇ	500,50	6,27	3.138,14
20	LARANJA PÊRA	KG	750	8,26	6.195,00
22	MAMÃO FORMOSA	KG	500	13,66	6.830,00
23	MANDIOCA RAIZ – SEM CASCA	PCT	470	11,33	5.325,10
27	MELANCIA	KG	2.000	5,77	11.540,00
28	MELÃO	KG	500	12,00	6.000,00
35	REPOLHO VERDE	KG	2.500	14,40	36.000,00
37	TOMATE CEREJA	KG	999	41,56	41.518,44
38	TOMATE SALADA	KG	3.000	11,40	34.200,00
VALOR GLOBAL: R\$					218.597,93

Empresa: **ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO ASSENTAMENTO ALAMBARÍ CUT - AGRILAM**, com sede na Est Assentamento Alambári, s/nº, Zona Rural. no município de Sidrolândia – MS, inscrita no CNPJ sob nº 08.953.816/0001-41.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	ABACAXI PÉROLA	UND	250	13,50	3.375,00
10	BANANA MAÇA	KG	499,50	17,50	8.741,25
11	BANANA NANICA	KG	2.000	10,49	20.980,00
14	CEBOLA	KG	1.500	8,50	12.750,00
15	CENOURA	KG	500	14,93	7.465,00
16	CHEIRO-VERDE	MÇ	500	8,10	4.050,00
17	COUVE MANTEIGA	MÇ	500,50	6,27	3.138,14
18	ESPINAFRE	MÇ	500	13,37	6.685,00
19	HORTELÃ	MÇ	300	10,30	3.090,00
20	LARANJA PÊRA	KG	750	8,26	6.195,00
25	MARACUJÁ AZEDO – MADURO	KG	299	40,67	12.160,33
27	MELANCIA	KG	15.000	5,77	86.550,00
30	MILHO VERDE	BANDEJA	500	16,43	8.215,00
35	REPOLHO VERDE	KG	2.000	14,40	28.800,00
36	RÚCULA	MÇ	500	8,46	4.230,00
37	TOMATE CEREJA	KG	500	41,56	20.780,00
38	TOMATE SALADA	KG	2.000	11,40	22.800,00
VALOR GLOBAL: R\$					260.004,72

Ribas do Rio Pardo – MS, 25 de abril de 2024.

Nizael Flores de Almeida
Secretário Municipal de Educação

FLS. 458
PROC. 018/24
RUB. alt

Gerência de Licitações

EXTRATO 4ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 009/2023 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2023.